Республика Татарстан
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ АЛЕКСЕЕВСКАЯ

СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА№1
АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
%

---  ..

V- •
■Kill

Ш0Ш

Татарстан Республикасы
АЛЕКСЕЕВСК МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫНЫЦ
1НЧЕ АЛЕКСЕЕВСК УРТА

ГОМУМИ БЕЛЕМ
БИРУ М0КТ0БЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ
ГОМУМИ БЕЛЕМ БИРУ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

422900, п.г.т. Алексеевское
тел.2-56-63
факс 2-56-63

422900, Алексеевск ш.т.б.
тел. 2-56-63
факс 2-56-63

Приказ Боерык

ДрЯп № ЦЧ£_ /од

«Об оказании платных услуг»
В соответствии с постановлением Исполнительного комитета Алексеевского

муниципального района Республики Татарстан от 29.09.2020 года №364 «О
внесении изменений в постановление Исполнительного комитета от 18.09.2020
№355 «О оказании платынх образовательных услуг в образовательных
организациях Алексеевского муниципального района Республики Татарстан в
2020-2021 учебном году», в целях удовлетворения потребностей граждан в услугах
педагогов для подготовки детей к школе, для совершенствования
коммуникативных компетенций по иностранным языкам и владения ИКТ
взрослых, а также в целях укрепления материально-технической базы учреждения,

приказываю:
1. Организовать предоставление платных услуг с 29.09.2020 года.
2. Ответственным за организацию оказания платных услуг назначить

заместителя директора по УВР Александрову Р.Н.
3. При осуществлении внебюджетной деятельности по оказанию платных услуг

соблюдать действующее законодательство.
4. Утвердить перечень платных услуг

Перечень платных услуг для детей

№ Наименование
услуги

Виды
образовательных

услуг

Стоимость
услуги

Периодичность
занятий

1 Школа
открытий

Подготовка
элементарными

навыками
универсальных

учебных действий,
коммуникативными

и речевыми
компетенциями

500 2 раза в
неделю по

1 ч.ЗОм

5. Утвердить порядок расходования средств, полученных от оказания платных

образовательных услуг на основании письма Министерства финансов Республики

Татарстан 30 12.2016 .V21 -53-24-3~42 «О внебюджетных средствах бюджетных и

автономных учреждений» следующим образом:

- расходы на укрепление материально-технической базы -  25%
*

- расходы на оплату труда и начисления на оплату труда -  75%.

6. Утвердить штатное расписание с 29.09.2020 года

№ ФИО Должность Количество

1 Изотова Екатерина

Николаевна

Учитель начальных

классов

1

6. Утвердить график занятий (Приложение 1)

7. Утвердить количество групп и списочный состав (Приложение 2)

8. Утвердить заявление (Приложение 3)

9. Утвердить рабочую программу.

10.Ответственную за реализацию внебюджетного курса назначить Изотову Е.Н.

11. Данный приказ вступает в силу с момента внесения данных в

Постановление Исполнительного комитета Алексеевского муниципального района.

12. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение 1 на 1л. в 1 экз.

Приложение 2 на 1л. в 1 экз.

Приложение 3 на 1л. в 1 экз.

Директор школы

С приказом ознакомлен^

У С < л - < ^ ,

Е.А.Балялина

В дело № уЦ\ за 2020
Секретарь
Демидова

2020